



**MIEJSKI OŚRODEK POMOCY RODZINIE
DOFINANSOWANIE OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM DO
LIKWIDACJI BARIER W KOMUNIKOWANIU SIĘ
I TECHNICZNYCH ZE ŚRODKÓW PFRON**

Wymagane dokumenty:

1. Pisemny wniosek o przyznanie dofinansowania (druk do pobrania),
2. Do wniosku o dofinansowanie należy załączyć:
 - a) kserokopię orzeczenia, o którym mowa w art. 1, art. 5 lub art. 62 ustawy z dnia 27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r. poz. 44 z późn. zm.),
 - b) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia (druk MOPR), zawierające informacje o rodzaju niepełnosprawności (ważne 3 miesiące od daty wystawienia),
 - c) w przypadku likwidacji barier technicznych akt własności budynku lub lokalu, umowa najmu (w przypadku jeśli taki dokument jest wymagany),
 - d) zgoda właściciela budynku lub lokalu mieszkalnego, jeśli taka zgoda jest wymagana,
 - e) udokumentowana informacja o innych źródłach finansowania zadania,
 - f) oferta cenowa sprzedawcy dotycząca zakupu urządzenia lub sprzętu (wraz z montażem),
 - g) do wglądu dowód osobisty osoby niepełnosprawnej lub opiekuna prawnego,
 - h) klauzula o przetwarzanych danych osobowych w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim,
 - i) oświadczenie osoby niepełnosprawnej o zapoznaniu się z zasadami udzielania dofinansowania na likwidację barier ze środków PFRON oraz katalogiem zawierającym wykaz urządzeń, materiałów budowlanych, robót lub innych czynności z zakresu likwidacji barier dla osób niepełnosprawnych.

Miejsce złożenia dokumentów:

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie – Centrum Rehabilitacji
Społecznej Osób Niepełnosprawnych
Al. 3-go Maja 31 pok. 1
97-300 Piotrków Tryb.
tel. 44 733-90-06, 44 649-65-35

Wniosek można również złożyć drogą elektroniczną w Systemie Obsługi Wsparcia (<https://sow.pfron.org.pl>). Dostęp do systemu jest nieodpłatny. Skorzystanie z systemu wymaga posiadania podpisu elektronicznego lub Profilu Zaufanego na platformie ePUAP. Wraz z wnioskiem w SOW należy wypełnić wymagane załączniki oraz dołączyć je w formie skanu do wniosku w platformie SOW.

Opłaty:

Wniosek nie podlega opłacie

Termin i sposób załatwienia:

Barier w komunikowaniu się to ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające osobie niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub przekazywanie informacji.

Barier techniczne to bariery utrudniające lub uniemożliwiające osobie niepełnosprawnej funkcjonowanie społeczne. Likwidacja tej bariery powinna powodować sprawniejsze działanie tej osoby w społeczeństwie i umożliwić jej funkcjonowanie w życiu codziennym.

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 69 Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z 111.03.2024r. w sprawie zatwierdzenia zasad

	<p>udzielania dofinansowania osobom niepełnosprawnym na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych ze środków PFRON dofinansowanie do barier w komunikowaniu się i technicznych wynosi do 95% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej niż do wysokości piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia.</p> <p>O dofinansowanie ze środków PFRON zadań, jeżeli ich realizacja umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi osobie niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem, mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, które spełniają następujące warunki :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. rodzaj ich niepełnosprawności (potwierdzony aktualnym zaświadczeniem lekarskim wypełnionym przez lekarza specjalistę) wymaga likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych, 2. jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności, 3. mają stałe zameldowanie w lokalu lub budynku mieszkalnym i w nim faktycznie zamieszkują (dotyczy barier technicznych). <p>Dofinansowanie do likwidacji barier nie przysługuje osobom niepełnosprawnym, które:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku uzyskali odpowiednio na te cele dofinansowanie ze środków PFRON, 2. mają zaległości wobec PFRON, 3. w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku były stroną umowy o dofinansowanie ze środków PFRON, rozwiązanej z przyczyn leżących po stronie osoby niepełnosprawnej. <p>Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie ze środków PFRON.</p> <p>Pierwszeństwo w korzystaniu z dofinansowania likwidacji barier mają osoby niepełnosprawne, które wcześniej nie korzystały z takiego dofinansowania.</p>
Podstawa prawna:	<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r. poz. 44 z późn. zm.), • Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 926 z późn. zm.), • Zarządzenie Nr 69 Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 11 marca 2024r. w sprawie zatwierdzenia zasad udzielania dofinansowania osobom niepełnosprawnym na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych ze środków PFRON.
Tryb odwoławczy	nie ma